

## Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o. skrátené LSS, s.r.o.**  
Sídlo: Andreja Hlinku 72, 034 06 Ružomberok  
IČO: 36 440 353  
DIČ: 2022132541  
IČ DPH: SK2022132541  
Zápis: OR Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 17230/L  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
Číslo účtu: 2131821254/0200  
Zastúpený: Ing. Ľubomír Sidor – konateľ spoločnosti

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

#### 1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **X-TEAM SLOVAKIA, s.r.o.**  
Sídlo: Nová 397/95, 034 01 Liptovská Štiavnica  
IČO: 36 422 959  
DIČ: 2021978486  
IČ DPH: SK2021920186  
Zápis: OR Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 15440/L  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s.  
Číslo účtu: 1073942028/1111  
Zastúpený: Róbert Pavelka – konateľ spoločnosti

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

### 2. PREDMET DODATKU

- 2.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 13.12.2013 zmluvu o dielo, predmetom ktorej je vyhotovenie diela – „Zemianska kúria“ (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na zmene jednotlivých položiek rozpočtu resp. prílohy k Zmluve o dielo (cenová kalkulácia, rozpočet / resp. ocenený výkaz výmer / v tlačenej aj elektronickej podobe vo formáte MS EXCELL), pričom dochádza k zníženiu ceny za dielo. Nové znenie položiek rozpočtu je prílohou k tomuto dodatku.
- 2.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

### 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ zhodne prehlasujú, že účinnosťou dodatku sa dodatok stáva súčasťou Zmluvy, pričom všetky pojmy uvádzané v dodatku majú rovnaký význam, aký im bol daný v Zmluve, ak



nie je výslovne ustanovené inak.

- 3.2. V prípade rozporu medzi ustanoveniami uvedenými v Zmluve a ustanoveniami uvedenými v dodatku, majú ustanovenia dodatku prednosť pred ustanoveniami Zmluvy.
- 3.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Objednávateľom a Zhotoviteľom .
- 3.4. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení na webovej stránke Objednávateľa.
- 3.5. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú Zmluvnú stranu
- 3.6. Objednávateľ a Zhotoviteľ prehlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu, na dôkaz čoho ho vlastnoručne podpisujú.

**Za Zhotoviteľa:**

V Ružomberku, dňa ..... 27. 11. 2015

Liptovská stavebná  
spoločnosť, s.r.o.  
A. Hlinku 72, Ružomberok 034 06  
IČO: 36 440 363  
IČ DPH: SK2022132541

.....  
Ing. Ľubomír Sidor, konateľ

**Za Objednávateľa:**

V Liptovskej Štiavnici, dňa ..... 27. 11. 2015


X-TEAM SLOVAKIA, s.r.o.  
Nová 397/95  
034 01 Liptovská Štiavnica  
IČO:36422 959 IČ DPH:2021920186

.....  
Róbert Pavelka, konateľ

### Krycí list stavby

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica		Miesto:					
		Ks:					
Zákazka:		Spracoval: Ing. Kolčák	Dňa 26.9.2013				
Odberateľ: X - team Slovakia s.r.o.		IČO:					
		DIČ:					
Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.		IČO:					
		DIČ:					
Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín		IČO:					
		DIČ:					
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b>	Ďalšie náklady	
1	HSV	541 561,96	31 448,73	573 010,71	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	463 697,34	63 038,32	526 735,68	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	244 463,57	0,00	244 463,57	8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			<b>1 344 209,96</b>	10	Spolu	<b>0,00</b>
<b>C</b>	VRN				<b>D</b>	VRN	
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	
12	Územie so sťaž. podmienk.			0,00	17	Horské oblasti	
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	
14					19		
15					20	Spolu	
						<b>0,00</b>	
Projektant,rozpočtár					<b>E</b>	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	1 344 209,96
					22	DPH 20% z	268 841,99
					23	DPH 0% z	0,00
					24	Spolu	<b>1 613 051,95</b>
					<b>F</b>		
Odberateľ				Dodávateľ			

  
**Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.**  
 A. Hlinku 72, Ružomberok 034 06  
 IČO: 36 440 353  
 IČ DPH: SK2022132541 ⑰

  
**X-TEAM SLOVAKIA, s.r.o.**  
 Nová 397/95  
 034 01 Liptovská Štiavnica  
 IČO:36422 959 IČDPH:2021920186

## Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica


Sadzby DPH	
nízka	vysoká
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čín.	Ost. náklady	Cena
SO 01 Zemianska kúria	1 207 265,95	0,00	0,00	0,00	0,00	1 207 265,95
SO 02 Oplotenie	96 415,40	0,00	0,00	0,00	0,00	96 415,40
SO 03 Parkoviská	31 204,14	0,00	0,00	0,00	0,00	31 204,14
SO 04 Sadové úpravy	9 324,47	0,00	0,00	0,00	0,00	9 324,47
SO 05 Verejné osvetlenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>1 344 209,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 344 209,96</b>
<b>DPH 20% z</b>	<b>1 344 209,96</b>					<b>268 841,99</b>
<b>DPH 0% z</b>						<b>0,00</b>
<b>Celkom</b>						<b>1 613 051,95</b>

**X-TEAM SLOVAKIA, s.r.o.**  
 Nová 397/35  
 034 01 Liptovská Štiavnica  
 IČO:36622 539 IČDPH:2021920186

### Krycí list rozpočtu

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavica		Miesto:					
Objekt: SO 01 Zemianska kúria		Ks:					
Zákazka:		Spracoval: Ing. Kolčák	Dňa				
Odberteľ: X - team Slovakia s.r.o.		IČO:					
		DIČ:					
Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.		IČO:					
		DIČ:					
Projektant: OK Projektia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín		IČO:					
		DIČ:					
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b>	Ďalšie náklady	
1	HSV	485 958,27	20 882,50	506 840,79	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	434 597,55	21 364,02	455 961,59	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	244 463,57	0,00	244 463,57	8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			<b>1 207 265,95</b>	10	Spolu	<b>0,00</b>
<b>C</b>	VRN				<b>D</b>	VRN	
11	Zariadenie staveniska	1% z [H+P+M]	0,00		16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0% z [H+P+M] 0,00
12	Územie so sťaž. podmienk.	0% z [H+P]	0,00		17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0,00		18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00
14					19		
15					20	Spolu	<b>0,00</b>
Projektant,rozpočtár					<b>E</b>	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	1 207 265,95
					22	DPH 20% z	1 207 265,95 241 453,19
					23	DPH 0% z	0,00 0,00
					24	Spolu	<b>1 448 719,14</b>
					<b>F</b>		
Odberteľ					26	Dodávateľ	

  
**X-TEAM SLOVAKIA, s.r.o.**  
 Nová 397/95  
 034 01 Liptovská Štiavnica  
 IČO:36422 959 IČDPH:2021920186




Odberteľ: X - team Slovakia s.r.o.  
Projektant: OK Projektia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín  
Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.

Spracoval: Ing. Kolčák  
Ks:  
Dátum:

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica  
Objekt: SO 01 Zemianska kúria

#### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
<b>Práce HSV</b>					
ZEMNÉ PRÁCE	31 059,24	0,00	31 059,24	0,3163	0,0000
ZÁKLADY	31 933,44	692,01	32 625,45	480,3187	0,0000
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	120 850,33	3 269,88	124 120,21	481,3107	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	1 718,64	1 774,24	3 492,88	379,3182	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	1 718,64	1 774,24	3 492,88	56,5543	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	122 563,50	0,00	122 563,51	466,5466	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	100 928,48	232,50	101 161,00	21,1608	0,0000
PRESUNY HMŔT	13 461,44	14 913,87	28 375,30	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>485 958,27</b>	<b>20 882,50</b>	<b>506 840,79</b>	<b>1 885,5255</b>	<b>0,0000</b>
<b>Práce PSV</b>					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	27 308,04	0,00	27 308,05	8,3850	0,0000
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	5 627,51	18 517,55	24 145,05	19,1676	0,0000
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	50 594,83	0,00	50 594,83	0,0000	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE	120 795,08	0,00	120 795,08	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	46 855,04	0,00	46 855,04	3,3759	0,0000
DREVOSTAVBY	49 293,05	0,00	49 293,06	16,4016	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	2 205,00	0,00	2 205,00	4,1833	0,0000
KRYTINY TVRDÉ	2 205,00	0,00	2 205,00	0,0900	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	17 178,70	0,00	17 178,70	2,7717	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	270,68	0,00	270,68	0,0000	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	18 639,52	0,00	18 639,53	21,0073	0,0000
PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ	1 812,63	0,00	1 812,63	0,2340	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	12 706,16	0,00	12 706,15	9,3335	0,0000
KONŠTRUKCIE Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA-OBKLAD	4 547,33	2 846,47	7 393,81	6,1422	0,0000
NÁTERY	11 556,39	0,00	11 556,40	2,0631	0,0000
MAĽBY	3 874,03	0,00	3 874,03	1,2234	0,0000
ZARIADENIE VEĽKOKUCHÝŇ	30 198,99	0,00	30 198,99	0,0000	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>434 597,55</b>	<b>21 364,02</b>	<b>455 961,59</b>	<b>94,3787</b>	<b>0,0000</b>
<b>Montážne práce</b>					
M-43 MONTÁŽ OCELOVÝCH KONŠTRUKCIÍ	11 977,85	0,00	11 977,85	0,0000	0,0000
Ostatné práce a dodávky	232 485,72	0,00	232 485,72	0,0000	0,0000
<b>Montážne práce</b>	<b>244 463,57</b>	<b>0,00</b>	<b>244 463,57</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom</b>	<b>1 165 019,39</b>	<b>42 246,52</b>	<b>1 207 265,95</b>	<b>1 979,9042</b>	<b>0,0000</b>

  
X-TEAM SLOVAKIA, s.r.o.  
Nová 397/95  
034 01 Liptovská Štiavnica  
IČO:36422 959 IČDPH:2021920186



Rozpočet Zemianska kúria Lipt. Štiavnica / SO 01 Zemianska kúria

Odberateľ: X - team Slovakia s.r.o.

Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín

Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.

Spracoval: Ing. Kolčák

Ks:

Dátum:

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica

Objekt: SO 01 Zemianska kúria

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
		HSV	Práce a dodávky HSV					
		1	Zemné práce					
1	001	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	39,900	9,96		397,40
2	001	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	1 080,000	2,36		2 548,80
3	001	115101300	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	45,000	3,64		163,80
4	001	121101112	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	125,000	1,45		181,25
5	001	130301001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m <sup>3</sup>	37,000	43,41		1 606,17
6	001	131301102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 158,000	4,74		5 488,92
7	001	131301109	Hľbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	579,000	1,46		845,34
8	001	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	22,000	46,56		1 024,32
9	001	132301109	Hľbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Priplatok za lepiivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	11,000	6,26		68,86
10	001	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	172,000	24,31		4 181,32
11	001	132301209	Hľbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna. Priplatok za lepiivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	86,000	2,37		203,82
12	001	133301201	Výkop šachty nezapaženej hornina 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,000	59,17		2 840,16
13	001	133301209	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.4	m <sup>3</sup>	24,000	3,51		84,24
14	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	124,000	2,52		312,48
15	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m <sup>3</sup>	115,000	2,60		299,00
16	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m <sup>3</sup>	1 021,000	6,37		6 503,77
17	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	258,000	9,08		2 342,64
18	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	254,000	1,25		317,50
19	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	173,000	3,97		686,81
20	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m <sup>3</sup>	84,000	11,46		962,64
						<b>31 059,24</b>	<b>0,00</b>	<b>31 059,24</b>
		2	Zakladanie					
21	002	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m <sup>3</sup>	22,000	40,10		882,20
22	002	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m <sup>2</sup>	259,000	0,96		248,64
23	002	212312111	Lôžko pre trativod z betónu prostého	m <sup>3</sup>	6,000	109,80		658,80
24	271	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	123,000	6,67		820,41
25	283	2830010090	Fólia DÖRKEN Profilovaná fólia DELTA-NB 2m	m <sup>2</sup>	297,000		2,33	692,01
26	002	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m <sup>3</sup>	27,000	39,62		1 069,74
27	011	274314611	Betón základových pásov prostý zo síranovzdorného cementu tr.C 16/20	m <sup>3</sup>	125,000	138,87		17 358,75
28	011	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	526,000	13,30		6 995,80
29	011	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	526,000	2,44		1 283,44
30	011	275314611	Betón základného páteiek, prostý zo síranovzdorného cementu tr.C 16/20	m <sup>3</sup>	16,000	135,35		2 165,60
31	011	275351215	Debnenie základových páteiek, zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	39,000	9,45		368,55
32	011	275351216	Debnenie základových páteiek, odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	39,000	2,09		81,51
						<b>31 933,44</b>	<b>692,01</b>	<b>32 625,45</b>
		3	Zvislé a kompletne konštrukcie					
33	011	311231472	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23.8 P12	m <sup>3</sup>	4,000	117,55		470,20
34	011	311231486	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 44x25x23.8 P10	m <sup>3</sup>	215,000	176,15		37 872,25
35	011	311231487	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 38x25x23.8 P10	m <sup>3</sup>	3,000	130,83		392,49
36	011	311231489	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 25x37.5x23.8 P15	m <sup>3</sup>	25,000	163,99		4 099,75
37	011	311271302	Murivo nosné PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m <sup>3</sup>	10,000	218,54		2 185,40
38	011		Murivo nosné PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m <sup>3</sup>	21,000	275,44		5 784,24
39	011		Vyspravenie podkladu lepidlom pod PVC fóliu	m <sup>2</sup>	285,000	15,49		4 414,65
40	011		Debnenie stropných konštrukcií - zriadenie a odstránenie	m <sup>2</sup>	863,000	18,53		15 991,39

Rozpočet Zemianska kúria Lipt. Štiavnica / SO 01 Zemianska kúria

Odberateľ: X - team Slovakia s.r.o.

Spracoval: Ing. Kolčák

Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín

Ks:

Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.

Dátum:

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica

Objekt: SO 01 Zemianska kúria

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
41	011	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	3,000	1 683,73		5 051,19
42	011	314273203	Komínové teleso trojzložkové 2prieduchové ľahk. betón Schiedel UNI***, z keramických vložiek do D 20/20 cm v 3 m	súb	1,000	1 263,26		1 263,26
43	011	314273213	Schiedel UNI***, z keramických vložiek do D 20/20 cm ZKD 1 m výšky cez 3m	m	9,000	199,77		1 797,93
44	011	314273277	ľahk. betón Schiedel UNI***, betónového komínu s šachtou do D 20/20 cm	ks	1,000	458,58		458,58
45	011	314295015	Komínové teleso SCHIEDEL UNI*** jednoprieduchový Dn 20cm výšky 3, 00m	súb	1,000	573,79		573,79
46	011	314295055	Komínové teleso SCHIEDEL UNI*** jednoprieduchový Dn 20cm, príplatok ZKD 1,00m cez 3,00m výšky	m	10,000	110,20		1 102,00
47	011	314295704	Komínová nadstrešná obmurovka SCHIEDEL UNI*** jednoprieduchový tehľami Klinger Dn 20cm	m	2,000	123,65		247,30
48	011	314295705	Komínová nadstrešná obmurovka SCHIEDEL UNI*** jednoprieduchový tehľami Klinger Dn 25cm	m	2,000	138,88		277,76
49	011	314295764	Prefabrikovaná krákorcová doska bez vetracej šachty, komín SCHIEDEL UNI*** jednoprieduchový Dn 20cm	ks	1,000	110,04		110,04
50	211	317121111	X Osadenie rímsovej tvárnice do akejkoľvek cementovej malty, hmotnosť jednotlivo nad 0,05 t do 1 t	ks	93,000	22,67		2 108,31
51	211	317121112	X Osadenie rímsovej tvárnice do akejkoľvek cementovej malty, hmotnosť jednotlivo nad 1 t do 3 t	ks	135,000	86,65		11 697,75
52	211	317121113	X Osadenie rímsovej tvárnice do akejkoľvek cementovej malty, hmotnosť jednotlivo nad 3 t do 7 t	ks	3,000	174,81		524,43
53	593	5934078500	POROTHERM Keramický preklad KP 23,8š. 70xv. 238xdĺ. 1000 mm	ks	93,000		12,87	1 196,91
54	593	5934078600	POROTHERM Keramický preklad KP 23,8 70x238x1250 mm	ks	131,000		14,41	1 887,71
55	593	5934078800	POROTHERM Keramický preklad KP 23,8 70x238x1750 mm	ks	4,000		17,62	70,48
56	593	5934079100	POROTHERM Keramický preklad KP 23,8 70x238x2500 mm	ks	3,000		38,26	114,78
57	011	317323411	X Betón klenbových pásov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	5,000	160,14		800,70
58	011	317351101	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	m2	26,000	31,57		820,82
59	011	317351102	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	m2	26,000	8,54		222,04
60	011	317363821	Výstuž klenbových pásov z ocele 10505	t	1,000	1 420,12		1 420,12
61	011	331231134	Muruvo pilierov štvorhranných z tehál dĺ.250 mm P 7-P 15 I, pod omietku, na MVC-2,5	m3	4,000	316,90		1 267,60
62	011	331321410	Betón stĺpov a pilierov hranatých, tahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	6,000	157,84		947,04
63	011	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	44,000	22,15		974,60
64	011	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	44,000	2,62		115,28
65	011	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	1,000	1 726,30		1 726,30
66	011	342241175	Priečky POROTHERM PTH P+D na maltu MC-5 hr. 14, 00cm	m2	664,000	19,38		12 868,32
67	011	342242100	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5 hr.8, 00 cm	m2	154,000	21,20		3 264,80
						<b>120 850,33</b>	<b>3 269,88</b>	<b>124 120,21</b>
4			Vodorovné konštrukcie					
68	011		Betón základovej dosky C25/30	m3	57,170	216,27		12 364,16
69	011	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	136,000	156,03		21 220,08
70	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	37,000	11,92		441,04
71	011	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	37,000	3,97		146,89
72	011	411351103	Debnenie stropov vložkových zhotovenie	m2	312,000	3,73		1 163,76
73	011	411351104	Debnenie stropov vložkových odstránenie	m2	312,000	1,32		411,84
74	011	411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	350,000	7,72		2 702,00
75	011	411354174	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m2	350,000	1,74		609,00
76	011	413321414	Betón nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	15,000	188,40		2 826,00
77	011	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	131,000	22,61		2 961,91
78	011	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	131,000	3,94		516,14
79	011	413351213	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - zhotovenie	m2	66,000	11,45		755,70
80	011	413351214	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - odstránenie	m2	66,000	2,97		196,02
81	011	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	2,000	1 269,02		2 538,04
82	011	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	24,000	137,03		3 288,72



Rozpočet Zemianska kúria Lipt. Štiavnica / SO 01 Zemianska kúria

Odberteľ: X - team Slovakia s.r.o.			Spracoval: Ing. Kolčák					
Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín			Ks:					
Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.			Dátum:					
Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica								
Objekt: SO 01 Zemianska kúria								
<b>Prehľad rozpočtových nákladov</b>								
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
83	011	417351115	Debnenie bočnic sluzujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	123,000	8,28		1 018,44
84	011	417351116	Debnenie bočnic sluzujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	123,000	2,86		351,78
85	011	417361821	Výstuž sluzujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	3,000	1 769,84		5 309,52
86	011	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	5,000	195,41		977,05
87	011	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcii z betonárskej ocele 10505	t	1,000	1 798,61		1 798,61
88	011	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	26,000	23,28		605,28
89	011	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	26,000	3,36		87,36
90	011	434311115	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	m	21,000	11,19		234,99
91	011	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	28,000	10,30		288,40
92	011	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	28,000	2,12		59,36
93	012	441125001	schodiskove konštrukcie železobetonove	m3	4,000	66,30		265,20
94	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	99,000	3,09		305,91
						<b>63 443,20</b>	<b>0,00</b>	<b>63 443,20</b>
		5	Komunikácie					
95	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	99,000	3,83		379,17
96	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	99,000	13,53		1 339,47
97	592	5922913200	Premac KLASIKOsivá hrúbky 6 cm	m2	104,000		17,06	1 774,24
						<b>1 718,64</b>	<b>1 774,24</b>	<b>3 492,88</b>
		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
98	011	611461115	Príprava podkladu, prednástreč BAUMIT-Betonkontakt,pod omietky stropov,zvýšenie prínavosti náterom	m2	614,000	1,75		1 074,50
99	011	611461134	Vnútorá omietka stropov BAUMIT, vápennocementová,miešanie strojne,nanášanie ručne,jadrová ľahká 1 cm	m2	614,000	10,56		6 483,84
100	011	611461138	Vnútorá omietka stropov BAUMIT, vápenná biela,jemná štuková,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.4 mm	m2	614,000	6,71		4 119,94
101	011	612465111	Príprava podkladu, prednástreč BAUMIT,pod omietky vnút.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	2 459,000	3,98		9 786,82
102	011	612465134	Vnútorá omietka stien BAUMIT, vápennocementová,miešanie strojne,nanášanie ručne,jadrová ľahká 1 cm	m2	2 459,000	7,39		18 172,01
103	011	612465138	Vnútorá omietka stien BAUMIT, vápenná biela,jemná štuková,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.4 mm	m2	1 933,000	4,07		7 867,31
104	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	525,000	4,21		2 210,25
105	011	615981133	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcii do debnenia Kombidoska hr. 75 mm	m2	61,000	13,47		821,67
106	011	622464221	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 1 mm	m2	429,000	12,35		5 298,15
107	011	625250153	STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámovo s prikotvením, hr. izolantu 50 mm	m2	68,000	33,09		2 250,12
108	011	625991040	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 4cm bez omietky	m2	65,000	18,03		1 171,95
109	011	625991100	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr.10cm bez omietky	m2	363,000	29,15		10 581,45
110	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	23,933	143,94		3 444,92
111	011	631315711	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	42,236	162,93		6 881,51
112	011	631319175	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	42,236	2,85		120,37
113	011	631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,109	1 869,97		2 073,80
114	011	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	42,236	44,23		1 868,10
115	011	632451136	Poter pieskovocementový 400kg/m3 hladný dreveným hladidlom hr. do 50 mm	m2	308,090	10,32		3 179,49
116	011	632456121	Poter pieskovocementový stupňov 600kg/m3 hladný dreveným hladidlom hr. 20 mm	m2	40,957	14,96		612,72
117	011	632477004	Liaty samonivelačný poter KNAUF ako zálievka rozvodov podlahového vykurovania hr.55mm	m2	900,870	31,14		28 053,09
118	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3mm	m2	607,250	10,69		6 491,50
						<b>122 563,50</b>	<b>0,00</b>	<b>122 563,51</b>
		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
119	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	66,150	6,32		418,07
120	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	3,307	130,32		430,97
121	592	5922924500	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	66,811		3,48	232,50

Rozpočet Zemianska kúria Lipt. Štiavnica / SO 01 Zemianska kúria

Odberteľ: X - team Slovakia s.r.o.

Spracoval: Ing. Kolčák

Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín

Ks:

Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.

Dátum:

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica

Objekt: SO 01 Zemianska kúria

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
122	001	921	elektroinštalácia NN samostatnx rozpočet	kpl	1,000	44 458,74		44 458,74
123	001	924	vzduchotechnika samostatnx rozpočet	kpl	1,000	42 785,33		42 785,33
124	001	925	dodávka a montáž vťah vratane stavebných uprav	kpl	1,000	1 171,89		1 171,89
125	003	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	544,451	1,44		784,01
126	003	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 633,353	1,12		1 829,36
127	003	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	544,451	0,90		490,01
128	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	607,250	2,66		1 615,29
129	003	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	293,620	3,48		1 021,80
130	003	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	94,500	6,36		601,02
131	003	944941102	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách jednotycové	m	221,740	0,93		206,22
132	011	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	1 031,240	3,06		3 155,59
133	011	953945107	Profil soklový hliníkový SL 10 BAUMIT	m	90,850	5,47		496,95
134	011	953945109	Profil dilatčný typ V BAUMIT	m	17,800	12,17		216,63
135	011	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný BAUMIT 03-4370+03-4520	m	251,300	4,52		1 135,88
136	011	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže BAUMIT 1093	m	25,400	4,36		110,74
						<b>100 928,48</b>	<b>232,50</b>	<b>101 161,00</b>
		99	Presun hmôt HSV					
137	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	1 888,000	7,13		13 461,44
138	111		Geotextília netkané Tatrax pp 300	m2	1 510,000		1,73	2 612,30
139	235	2353200500	Stierkové izolácie Aquafin 2K balenie 8kg - SCHOMBURG	kg	424,764		4,70	1 996,39
140	235	2353201300	Stierkové izolácie ASO Dichtband 2000-výst.páska 12cm, 50m - SCHOMBURG	m	48,213		2,62	126,32
141	283	2832901000	Fólia parozábrana PVC hrúbka 0,2 mm	m2	422,014		1,29	544,40
142	628		Detaily pri prestupe konštrukcie cez PVC fóliu	ks	47,000		29,81	1 401,07
143	628		FATRAFOL 803 izol.základov proti vlhkosti, tlak.vode, radonu, hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m hnedá	m2	961,400		7,66	7 364,32
144	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	281,251		1,52	427,50
145	693	6936654200	Separáčne, filtračné a spevňovacie geotextílie Typar SF 49 (3407-2)	m2	281,251		1,57	441,56
						<b>13 461,44</b>	<b>14 913,87</b>	<b>28 375,30</b>
			<b>Práce a dodávky HSV</b>			<b>485 958,27</b>	<b>20 882,50</b>	<b>506 840,79</b>
		PSV	<b>Práce a dodávky PSV</b>					
		711	Izolácie proti vode a vlhkosti					
146	711		Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná z ochrannej textílie - ochrana PVC fólie	m2	596,000	2,16		1 287,36
147	711		Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá z ochrannej textílie - ochrana PVC fólie	m2	316,000	2,98		941,68
148	711	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	27,796	3,11		86,45
149	711		Izolácia proti tlakovej vode vodorovná PVC fólia - zhotovenie detailov	m	163,000	28,41		4 630,83
150	711		Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami vodorovne fóliou PVC položenou vofne	m2	481,000	7,66		3 684,46
151	711		Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC položenou zvisle	m2	393,000	5,90		2 318,70
152	711	711491171	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne	m2	366,000	1,02		373,32
153	711	711491271	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy zvisle	m2	234,376	2,25		527,35
154	711	711491272	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie ochrannej vrstvy zvisle	m2	234,378	2,64		618,76
155	711		Zhotovenie nábehového klinu pre PVC izoláciu	m	115,000	11,34		1 304,10
156	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13 108,000	0,88		11 535,04
						<b>27 308,04</b>	<b>0,00</b>	<b>27 308,05</b>
		713	Izolácie tepelné					
157	713	713111122	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	1 068,551	2,88		3 077,43
158	713	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	m2	1 784,740	0,64		1 142,23
159	713	713133121	Montáž tepelnej izolácie dielcami stien, prichytením drôti	m2	289,681	3,01		871,94

Rozpočet Zemianska kúria Lipt. Štiavnica / SO 01 Zemianska kúria

Odberateľ: X - team Slovakia s.r.o.

Spracoval: Ing. Kolčák

Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín

Ks:

Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.

Dátum:

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica

Objekt: SO 01 Zemianska kúria

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
160	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	289,681	1,85		535,91
161	283	2832901000	Fólia parozábrana PVC hrúbka 0,2 mm	m2	337,887		0,96	324,37
162	283	2837650040	ISOVER Styrodur 2800 C extrud polystyrén hrúbka 60mm	m2	292,000		12,07	3 524,44
163	283	2837650050	ISOVER Styrodur 2800 C extrud polystyrén hrúbka 80mm	m2	305,143		20,22	6 169,99
164	631	6314150030	Nobasil MPN hrúbky60 mm, doska z minerálnej vlny	m2	299,492		2,97	889,49
165	631	6314150090	Nobasil MPN hrúbky160 mm, doska z minerálnej vlny	m2	104,024		11,82	1 229,56
166	631	6314150540	Nobasil PTN hrúbky45 mm (40 mm po stlačení), doska z minerálnej vlny	m2	605,074		7,83	4 737,73
167	631	6315206000	Parozábrana	m2	1 026,226		1,60	1 641,96
						<b>5 627,51</b>	<b>18 517,55</b>	<b>24 145,05</b>
		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia					
168	713	721	zdravotechnika samostatna príloha	kpl	1,000	50 594,83		50 594,83
						<b>50 594,83</b>	<b>0,00</b>	<b>50 594,83</b>
		731	Ústredné kúrenie, kotolne					
169	713	731	ustredne vykurovanie kotolna samostatna príloha	kpl	1,000	120 795,08		120 795,08
						<b>120 795,08</b>	<b>0,00</b>	<b>120 795,08</b>
		762	Konštrukcie tesárske					
170	015	605101125	dodávka reziva krovu	m3	74,668	226,98		16 948,14
171	762	762083130	Zvláštne výkony profilovania zhlavia trámov nad 160cm2 do 320cm2	ks	310,000	2,32		719,20
172	762	762084211	Príplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	750,000	0,94		705,00
173	762	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	100,000	0,98		98,00
174	762	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	984,290	8,85		8 710,97
175	762	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	m	226,620	11,79		2 671,85
176	762	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288-450 cm2	m	584,400	10,00		5 844,00
177	762	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	750,000	3,49		2 617,50
178	762	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	750,000	1,37		1 027,50
179	762	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	750,000	0,98		735,00
180	762	762354411	Montáž nadstrešných konštrukcií strešných vikierov z hobovaného reziva, trojuholníkových	ks	18,000	41,33		743,94
181	762	762395000	debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	67,880	39,18		2 659,54
182	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	740,000	4,56		3 374,40
						<b>46 855,04</b>	<b>0,00</b>	<b>46 855,04</b>
		763	Konštrukcie - drevostavby					
183	763	763	dodávka a montáž krytiny	m2	750,000	33,98		25 485,00
184	763	763124121	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 75 mm KNAUF W626 jednoduchá kca UW a CW dosky GKF tl 12,5 mm	m2	10,000	25,32		253,20
185	763	763133260	SDK podhľad KNAUF D113 zavesená nosná kca oceľ profil dosky GKF hr. 18+15 mm	m2	287,205	42,48		12 200,47
186	763	763138611	Podhľad RIGIPS RF 1x15-OK, podkrovia, upevnenie priame	m2	250,750	31,18		7 818,39
187	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	650,000	5,44		3 536,00
						<b>49 293,05</b>	<b>0,00</b>	<b>49 293,06</b>
		764	Konštrukcie klampiarske					
188	763	764	dodávka výroba osadenie zabradlia terasy	m	38,335	118,36		4 537,33
189	764	764211203	Krytiny z medeneho Cu plechu hladké strešné z tabúl 2000 x 1000 mm, sklon nad 45 st.	m2	151,207	82,64		12 495,75
190	764	764222220	Oplechovanie z medeneho plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou vrátane podklad. plechu rš 330 mm	m	205,000	39,91		8 181,55
191	764	764239210	Lemovanie z Cu plechu kominov na vlnitej, hladkej alebo drážkovej krytine v ploche	m2	4,250	81,92		348,16
192	764	764252201	Žľaby z Cu plechu pododkvapové polkruhové rš 250 mm	m	5,200	28,81		149,81
193	764	764252203	Žľaby z Cu plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm	m	71,000	28,67		2 035,57
194	764	764259211	Doplňky žľabov - kolík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	6,000	57,23		343,38
195	764	764510250	Oplechovanie parapetov z medeneho Cu plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	47,800	36,38		1 738,96

Rozpočet Zemianska kúria Lipt. Štiavnica / SO 01 Zemianska kúria

Odberateľ: X - team Slovakia s.r.o.				Spracoval: Ing. Kolčák				
Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík DoI. Kubín				Ks:				
Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.				Dátum:				
Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica								
Objekt: SO 01 Zemianska kúria								
<b>Prehľad rozpočtových nákladov</b>								
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
196	764	764554202	Odpadové rúry z medeneho Cu plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	25,200	24,57		619,16
197	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	295,212	2,32		684,89
						<b>31 134,57</b>	<b>0,00</b>	<b>31 134,56</b>
		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé					
198	765	765901302	Prekrytie strechy fóliou BRAMAC Univerzál S	m2	750,000	2,94		2 205,00
						<b>2 205,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 205,00</b>
		766	Konštrukcie stolárske					
199	766	766	dodávka a montáž požiarnych uzáverov	ks	12,000	951,53		11 418,36
200	766	766416131	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5m2 panelmi obkladovými dyhovanými, veľkosti do 0,6 m2	m2	46,967	9,90		464,97
201	766	766417111	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	93,330	7,63		712,11
202	766	766662132	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, dvojkridlové	ks	1,000	14,38		14,38
203	766	766662312	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho z tvrdého dreva alebo smrekovka, jednokridlové	ks	67,000	15,85		1 061,95
204	766	766664121	Montáž dverového krídla kompletiz. kývavého do ocefovej zárubne, jednokridlové	ks	1,000	17,39		17,39
205	766	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny do 170 mm	ks	68,000	33,30		2 264,40
206	766	766702122	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové hr.steny nad 170 do 350 mm	ks	1,000	58,59		58,59
207	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 111,000	1,05		1 166,55
						<b>17 178,70</b>	<b>0,00</b>	<b>17 178,70</b>
		767	Konštrukcie doplnkové kovové					
208	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	202,000	1,34		270,68
						<b>270,68</b>	<b>0,00</b>	<b>270,68</b>
		771	Podlahy z dlaždíc					
209	771	771271106	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých vef. 200 x 100 mm	m2	31,560	21,41		675,70
210	771	771275901	Montáž profilu schodiskovej hrany	m	59,850	1,14		68,23
211	771	771441034	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. schodiskových stupňovitých vef. 200x100mm	m	24,224	3,47		84,06
212	771	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 200x100 mm, výška 100 mm	m	403,000	3,09		1 245,27
213	771	771576106	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad. 200x100mm	m2	677,427	18,90		12 803,37
214	771	771576108	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad. 250x65mm	m2	153,394	19,71		3 023,40
215	771	771579811	Montáž prechodového profilu	m	51,700	0,90		46,53
216	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	152,973	4,53		692,97
						<b>18 639,52</b>	<b>0,00</b>	<b>18 639,53</b>
		775	Podlahy vlysové a parketové					
217	775	775551310	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou, s olišovaním, veľkoplošné parkety 2200x184 mm	m2	204,430	7,12		1 455,54
218	775	775552111	Podložka vyrovnávacia a tlmiača penová Mirelon hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	235,940	1,42		335,03
219	775	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,078	1,22		22,06
						<b>1 812,63</b>	<b>0,00</b>	<b>1 812,63</b>
		781	Dokončovacie práce a obklady					
220	771	781445203	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flex. 200x100 mm	m2	525,875	23,73		12 479,01
221	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	104,675	2,17		227,14
						<b>12 706,16</b>	<b>0,00</b>	<b>12 706,15</b>
		782	Dokončovacie práce a obklady z kam.					
222	782	782111140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	m2	129,692	34,26		4 443,25
223	782	998782202	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	50,527	2,06		104,09
224	583	5838587100	Dosky sokľové rovné leštené výšky 20cm hrúbky 3cm I/3	m2	138,178		20,60	2 846,47
						<b>4 547,33</b>	<b>2 846,47</b>	<b>7 393,81</b>
		783	Dokončovacie práce - nátery					
225	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	334,720	3,26		1 091,19
226	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	334,720	2,15		719,65

**Rozpočet Zemianska kúria Lipt. Štiavnica / SO 01 Zemianska kúria**

Odberateľ: X - team Slovakia s.r.o. Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovaččík Dol. Kubín Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.			Spracoval: Ing. Kolčák Ks: Dátum:					
Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica Objekt: SO 01 Zemianska kúria <b>Prehľad rozpočtových nákladov</b>								
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
227	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	3 147,424	2,72		8 560,99
228	783	783894411	Náter farbami ekologickými nedeťelnými vodou PAMAKRYLOM IN bielym pre interiér stropov jednonásobný	m2	287,205	1,55		445,17
229	783	783894621	Náter farbami ekologickými nedeťelnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stien 1x	m2	270,841	1,19		322,30
230	783	783894622	Náter farbami ekologickými nedeťelnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	270,841	1,54		417,10
						<b>11 556,39</b>	<b>0,00</b>	<b>11 556,40</b>
		784	Dokončovacie práce - maľby					
231	784	784413302	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky nad 3,80 m	m2	2 548,707	0,81		2 064,45
232	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	2 548,707	0,71		1 809,58
						<b>3 874,03</b>	<b>0,00</b>	<b>3 874,03</b>
		791	Zariadenia veľkokuchynské					
233	791	791141102	Montáž sporáka elektrického stavebnicového s elektrickou rúrou	kpl	1,000	30 198,99		30 198,99
						<b>30 198,99</b>	<b>0,00</b>	<b>30 198,99</b>
			<b>Práce a dodávky PSV</b>			<b>434 597,55</b>	<b>21 364,02</b>	<b>455 961,59</b>
		M	<b>Práce a dodávky M</b>					
		43-M	Montáž oceľových konštrukcií					
234	943	430861001	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 300 kg vrátane	kg	5 230,500	2,29		11 977,85
						<b>11 977,85</b>	<b>0,00</b>	<b>11 977,85</b>
		0	ostatne práce a dodávky					
235	001	100	dodávka a montáž vnútorného vybavenia welnes	kpl	1,000	3 505,78		3 505,78
236	001	101	dodávka a montáž vnútorného vybavenia welnes pama sauna	kpl	1,000	15 251,30		15 251,30
237	001	102	Konštrukcia vnútorných stien z konštrukčných hranolov s tepelnou izoláciou a fóliou, lavice s opierkami, rošt na podlahe, ohrádka okolo saunovej pece, vetracia mriežka, ventilácia posuvná, opierky hlavy 3ks, Saunové svetlo 3ks, Saunová pec 13,50 kw vrátane saunových kameňov s externým digitálnym ovládaním 1ks, Sklenené dvere do sauny 1ks, Infraziarne karbónové vrátane drevenej krycej mriežky 3ks, Saunový bezpečnostný systém 1ks, 7,300 m2 Dlažba protišmyková 30x30, 7,300 m2 Pokládka dlažby vrátane lepidla a škárovacej hmoty, Montáž kombinovanej sauny 1ks	kpl	1,000	3 925,14		3 925,14
238	001	103	dodávka a montáž vnútorného vybavenia welnesochladzovacie vedro	kpl	1,000	330,50		330,50
239	001	104	dodávka a montáž vnútorného vybavenia welnes virivka	kpl	1,000	20 518,76		20 518,76
240	001	105	dodávka a vnutorne vybavenie welnes solarium	kpl	1,000	10 874,94		10 874,94
241	001	000002	vykop odvodnovej studne	kpl	1,000	6 700,84		6 700,84
242	011	000006	vonkajšia rimsa vrátane povrchovej upravy	m	80,500	20,20		1 626,10
243	001	0000061	kamerový systém samostatna príloha	kpl	1,000	18 480,14		18 480,14
244	001	0000062	elektropožiarňa signalizácia samostatna príloha	kpl	1,000	11 887,53		11 887,53
245	001	0000063	štrukturovana kabelaž samostatna príloha	kpl	1,000	3 525,71		3 525,71
246	001	0000064	EZS zabezpeč. zariadenie samostatna príloha	kpl	1,000	7 948,83		7 948,83
247	011	000007	vonkajšia rimsa 500 mm	m	96,250	29,45		2 834,56
248	011	000008	vytvorenie okenných šambran /dvere okna/	m	275,720	14,21		3 917,98
249	775	00003	drevene parkety vrátane drevenej lišty	m2	224,873	39,69		8 925,21
250	771	5793	dlaždice gres granit protišmykova	m2	156,462	19,00		2 972,78
251	771	5931	dlaždice interierove prírodný kameň	m2	37,763	46,15		1 742,76
252	771	5932	dlažba keramická protišmykova	m2	732,400	16,71		12 238,40
253	771	597	obklad keramický	m2	536,393	16,80		9 011,40
254	015	768	okno atyp.dreveny masiv,trojsklo,	ks	4,000	351,93		1 407,72
255	015	769	dodávka a montáž dreveného schodiskového zabradlia z masivu	m	32,250	129,50		4 176,38
256	015	770	dodávka a montáž madla na schodišti	m	19,350	30,78		595,59
257	015	771	okno atyp.z masivu dvojkridlove otváracé - otváraco/sklonné so sklenným nadsvetlíkom 900/1500 mm	ks	32,000	729,80		23 353,60

Odberteľ: X - team Slovakia s.r.o. Spracoval: Ing. Kolčák  
 Projektant: OK Projekcia Ing. Oto Kovalčík Dol. Kubín Ks:  
 Dodávateľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o. Dátum:

Stavba: Zemianska kúria Lipt. Štiavnica  
 Objekt: SO 01 Zemianska kúria

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
258	015	772	okno atypice z masívu 1 kridlove - otváravo/sklonné 900/800 mm	ks	15,000	379,20		5 688,00
259	015	773	dvere ex. atyp. masiv zasklené 1000/2050 mm	ks	1,000	1 463,38		1 463,38
260	015	774	dvere ex. atyp. masiv zasklené 1100/2350 mm	ks	1,000	1 645,20		1 645,20
261	015	775	dvere ex. atyp. masiv zasklené 1000/2350 mm	ks	1,000	1 582,00		1 582,00
262	015	776	dvere ex. atyp.zasklene s nasvetlíkom 1000/2550 mm	ks	1,000	1 876,59		1 876,59
263	015	777	dvere ex. plne masiv 1800/2350 mm	ks	1,000	1 723,58		1 723,58
264	605	6051501000	Hranolček smrekový 1 s76-100 l400-650	m3	0,430	201,02		86,44
265	611	6116303010	Dvere60-90/197 cm plné , rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyčajný APEX BB	ks	3,000	144,37		433,11
266	611	6116303020	Dvere60-90/197 cm 2/3 presklením , rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyčajný APEX BB	ks	26,000	191,35		4 975,10
267	611	6116303030	Dvere60-90/197 cm s výplňami - 3 x, rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyčajný APEX BB	ks	31,000	357,04		11 068,24
268	611	6116303040	Dvere60-90/197 cm s presklením - 3 x, rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyčajný APEX BB	ks	7,000	247,39		1 731,73
269	611	6116303720	Dvere60-90/197 cm plné obyčajné, lišta z masívu+odýchované APEX BB	ks	1,000	182,66		182,66
270	611	6116303750	Dvere60-90/197 cm so sklom, zasklievacia lišta z masívu+odýchované APEX BB	ks	1,000	248,99		248,99
271	611	6117103020	Zárubňa dýchovaná, obložková, dub/buk, do hrúbky múru 120 APEX BB	ks	68,000	112,78		7 669,04
272	611	6117103030	Zárubňa dýchovaná, obložková, dub/buk, do hrúbky múru 220 APEX BB	ks	1,000	159,78		159,78
273	943	943	ocelove prvky	kg	5 491,500	2,95		16 199,93
						232 485,72	0,00	232 485,72
			Práce a dodávky M			244 463,57	0,00	244 463,57
					<b>Celkom</b>	<b>1 165 019,39</b>	<b>42 246,52</b>	<b>1 207 265,95</b>

